
                                                        
                                                                                 Θεσσαλονίκη, 17-11-2016                  

                                                                                       Αρ.Πρ. 39522 
                                                                                                                                                       
Ταχ.διεύθυνση   : Αριστοτέλους 16  
Ταχ.Κώδικας      : 546 23 
Πληροφορίες      : Λαζαρίδου Ε. 
Τηλέφωνο           :2313320584 
Fax                     :2310252487 
E mail                 :prom@3ype.gr, elazaridou@3ype.gr 
 

ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ ΕΝΔΙΑΦΕΡΟΝΤΟΣ 

Η Διοίκηση της 3ης Υγειονομικής Περιφέρειας (Μακεδονίας) προκειμένου να 
προχωρήσει στην προμήθεια Αντιδραστηρίων Βιοχημικών Εξετάσεων με 
παραχώρηση συνοδού εξοπλισμού για την κάλυψη των αναγκών του ΚΥ Λαγκαδά, 
αρμοδιότητας της 3ης ΥΠΕ Μακεδονίας, προϋπολογισθείσας δαπάνης 24.800,00€ με 
ΦΠΑ, με κριτήριο κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη 
προσφορά αποκλειστικά βάσει της τιμής, προσκαλεί όσους δραστηριοποιούνται στον 
χώρο και ενδιαφέρονται να καταθέσουν προσφορά στην Διοίκηση της 3ης Υ.ΠΕ. 
(Μακεδονίας), Αριστοτέλους 16, Τ.Κ. 546 23, Θεσσαλονίκη. 

Οι προσφορές θα συνταχθούν σύμφωνα με τους συνημμένους ειδικούς όρους. 
 
Η πληρωμή του προμηθευτή θα γίνει σύμφωνα με την αρίθμ.38620/10-11-2016 
(ΑΔΑ:78ΑΟΟΡΕΠ-Η2Λ) ανάληψη υποχρέωσης και δέσμευση πίστωσης συνολικής 
δαπάνης 24.800,00€. 
Γλώσσα : Ελληνική  

Ημερομηνία λήξης υποβολής προσφορών  29 - 11 - 2016 και ώρα 12:00 π.μ. 
στο Τμήμα  Προμηθειών  της Διοίκησης της 3ης Υγειονομικής Περιφέρειας 

(Μακεδονίας) (Αριστοτέλους 16, Τ.Κ. 546 23, Θεσσαλονίκη). 
Πληροφορίες θα δίνονται καθημερινά από  07:30 έως 14:30 από το Τμήμα 

Προμηθειών της Διοίκησης της 3ης Υγειονομικής Περιφέρειας (Μακεδονίας),  οδός 

Αριστοτέλους 16, Τ.Κ. 546 23, Θεσσαλονίκη    2313320537, 2313320584 

                                                                                   

 

              

                                                               Ο Διοικητής της 3ης ΥΠΕ Μακεδονίας  

 

                                                                    Γιώργος Κ.Κίρκος 

                      
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΓΕΙΑΣ  
ΔΙΟΙΚΗΣΗ 3ης ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ (ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ) 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 
ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ 

 



 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΓΕΙΑΣ  

ΔΙΟΙΚΗΣΗ 3ης ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  

Aριστοτέλους αρ. 16, 546 23 Θεσσαλονίκη 

 

ΕΙΔΙΚΟΙ ΟΡΟΙ ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΑΝΤΙΔΡΑΣΤΗΡΙΩΝ ΒΙΟΧΗΜΙΚΩΝ 
ΕΞΕΤΑΣΕΩΝ ΜΕ ΠΑΡΑΧΩΡΗΣΗ ΣΥΝΟΔΟΥ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΓΙΑ ΤΗΝ ΚΑΛΥΨΗ 
ΤΩΝ ΑΝΑΓΚΩΝ ΤΟΥ ΚΥ ΛΑΓΚΑΔΑ, ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΑΣ 3ης ΥΠΕ, 
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΔΑΠΑΝΗΣ 24.800,00 € ΜΕ Φ.Π.Α. 

Οι προσφορές θα κατατεθούν, το αργότερο μέχρι την 29/11/2016 και ώρα 12:00 
στο Γραφείο Προμηθειών, σε ένα αντίτυπο και θα ισχύουν για 60 ημέρες. 

Α/Α 

 

ΒΑΣΙΚΕΣ ΒΙΟΧΗΜΙΚΕΣ 
ΕΞΕΤΑΣΕΙΣ 

ΚΥ ΛΑΓΚΑΔΑ 

1 Γλυκόζη 3500 
2 Ουρία 4500 
3 Κρεατινίνη 3500 
4 Ουρικό οξύ 3000 
5 Χοληστερόλη ολική 3500 
6 HDL 1500 
7 Τριγλυκερίδια 3000 
8 Χολερυθρίνη ολική 500 
9 Χολερυθρίνη άµεσος 500 

10 Λευκώµατα ορού ολικά 300 
11 Αλβουµίνη 300 
12 GOT 3500 
13 GPT 3500 
14 γ-GT 2000 
15 Αλκαλική φωσφατάση 1500 
16 LDH 1000 
17 CK 1000 
18 Αµυλάση 600 
19 Σίδηρος 2000 
20 Κάλιο 0 
21 Νάτριο 0 
22 Ασβέστιο 800 
23 ASTO 0 
24 C- αντιδρώσα πρωτεΐνη 0 

  ΣΥΝΟΛΟ ΕΞΕΤΑΣΕΩΝ 40000 
 

 

 



ΤΡΟΠΟΣ ΣΥΝΤΑΞΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ  

 Με την προσφορά, η τιμή του προς προμήθεια υλικού δίνεται ανά μονάδα. Στην 
τιμή περιλαμβάνονται οι τυχόν υπέρ τρίτων κρατήσεις, ως και κάθε άλλη 
επιβάρυνση, εκτός από το Φ.Π.Α. 

 Oι προσφορές, οι τυχόν οικονομικές κυρώσεις, οι αξιολογήσεις, οι κατακυρώσεις 
και οιασδήποτε μορφής αξία θα δίδεται μόνο σε EURO. 

 Η προσφερόμενη τιμή δίδεται σε EURO ανά μονάδα είδους (εξέταση). 

  ΣΤΗΝ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΠΡΟΣΦΟΡΑ ΠΡΕΠΕΙ ΝΑ ΑΝΑΦΕΡΕΤΑΙ Η ΤΙΜΗ 
ΣΥΣΚΕΥΑΣΙΑΣ ΤΩΝ ΑΝΤΙΔΡΑΣΤΗΡΙΩΝ, ΚΑΘΩΣ ΚΑΙ Ο ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΕΞΕΤΑΣΕΩΝ ΠΟΥ ΔΙΝΕΙ ΚΑΘΕ ΣΥΣΚΕΥΑΣΙΑ ΚΑΙ Ο ΑΠΑΙΤΟΥΜΕΝΟΣ 
ΑΚΕΡΑΙΟΣ ΑΡΙΘΜΟΣ ΣΥΣΚΕΥΑΣΙΩΝ ΑΝΑ ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΟ ΕΤΗΣΙΩΣ ΚΑΙ ΜΕ 
ΒΑΣΗ ΤΗΝ ΣΤΑΘΕΡΟΤΗΤΑ ΤΩΝ ΑΝΤΙΔΡΑΣΤΗΡΙΩΝ ΣΤΟΥΣ ΑΝΑΛΥΤΕΣ, 
ΑΛΛΑ ΚΑΙ ΤΗΝ ΚΑΤΑΝΑΛΩΣΗ ΑΝΤΙΔΡΑΣΤΗΡΙΩΝ ΓΙΑ ΒΑΘΜΟΝΟΜΗΣΗ ΚΑΙ 
ΠΟΙΟΤΙΚΟ ΕΛΕΓΧΟ, ΑΛΛΩΣ Η ΠΡΟΣΦΟΡΑ ΘΑ ΑΠΟΡΡΙΠΤΕΤΑΙ. 

 ΟΣΟΝ ΑΦΟΡΑ ΣΤΟΥΣ ΒΑΘΜΟΝΟΜΗΤΕΣ (CALIBRATORS) ΝΑ ΑΝΑΦΕΡΘΕΙ 
Ο ΕΤΗΣΙΟΣ ΑΠΑΙΤΟΥΜΕΝΟΣ ΑΡΙΘΜΟΣ ΣΥΣΚΕΥΑΣΙΩΝ ΑΝΑ ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΟ 
ΥΠΟΛΟΓΙΖΟΜΕΝΟΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΗΝ ΣΥΧΝΟΤΗΤΑ ΜΕ ΤΗΝ ΟΠΟΙΑ 
ΑΠΑΙΤΕΙΤΑΙ ΝΑ ΧΡΗΣΙΜΟΠΟΙΟΥΝΤΑΙ ΚΑΤΑ ΤΗΝ ΔΙΑΡΚΕΙΑ ΖΩΗΣ ΤΟΥΣ 
(ΠΡΟ ΚΑΙ ΜΕΤΑ ΤΗΝ ΑΝΑΣΥΣΤΑΣΗ). ΘΑ ΠΡΕΠΕΙ ΕΠΙΣΗΣ ΝΑ ΑΝΑΦΕΡΕΤΑΙ 
ΤΟ ΠΡΟΤΥΠΟ ΩΣ ΠΡΟΣ ΤΟ ΟΠΟΙΟ ΕΧΟΥΝ ΒΑΘΜΟΝΟΜΗΘΕΙ (ΣΤΟΙΧΕΙΑ 
ΙΧΝΗΛΑΣΙΜΟΤΗΤΑΣ). ΤΟ ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΟ ΘΑ ΕΧΕΙ ΤΗ ΔΥΝΑΤΟΤΗΤΑ ΚΑΤΑ 
ΤΗΝ ΚΡΙΣΗ ΤΟΥ (ΕΦΟΣΟΝ ΔΕΝ ΚΑΛΥΠΤΟΝΤΑΙ ΟΙ ΑΠΑΙΤΗΣΕΙΣ ΠΟΙΟΤΙΚΟΥ 
ΕΛΕΓΧΟΥ) ΝΑ ΑΥΞΗΣΕΙ ΤΗ ΣΥΧΝΟΤΗΤΑ ΧΩΡΙΣ ΠΡΟΣΘΕΤΗ ΕΠΙΒΑΡΥΝΣΗ. 

 

 ΟΣΟΝ ΑΦΟΡΑ ΣΤΑ CONTROLS ΝΑ ΑΝΑΦΕΡΕΤΑΙ Ο ΕΤΗΣΙΟΣ ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΣΥΣΚΕΥΑΣΙΩΝ ΠΟΥ ΘΑ ΥΠΟΛΟΓΙΖΕΤΑΙ ΩΣ ΕΞΗΣ: 1. ΜΕΤΡΗΣΗ ΔΥΟ 
ΕΠΙΠΕΔΩΝ CONTROL ΗΜΕΡΗΣΙΩΣ & 2. ΧΡΟΝΟΣ ΣΤΑΘΕΡΟΤΗΤΑΣ ΜΕΤΑ 
ΤΗΝ ΑΝΑΚΤΗΣΗ Ή ΤΟ ΑΝΟΙΓΜΑ ΤΗΣ ΣΥΣΚΕΥΑΣΙΑΣ. 

 ΟΣΟΝ ΑΦΟΡΑ ΣΤΑ ΑΝΑΛΩΣΙΜΑ ΝΑ ΔΗΛΩΘΕΙ Ο ΑΠΑΙΤΟΥΜΕΝΟΣ 
ΑΚΕΡΑΙΟΣ ΑΡΙΘΜΟΣ ΣΥΣΚΕΥΑΣΙΩΝ ΑΝΑ ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΟ ΓΙΑ ΟΛΑ ΤΑ 
ΑΝΑΛΩΣΙΜΑ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ ΧΡΟΝΟ ΖΩΗΣ ΤΟΥΣ ΣΤΟΝ ΑΝΑΛΥΤΗ ΚΑΙ ΤΗΝ 
ΕΤΗΣΙΑ ΚΑΤΑΝΑΛΩΣΗ ΓΙΑ 365 ΗΜΕΡΕΣ.  

 Προσφορά για εγχώριο προϊόν που περιέχει τιμή σε συνάλλαγμα ή με ρήτρα 
συναλλάγματος απορρίπτεται ως απαράδεκτη. 

 Προσφορά που θέτει όρο αναπροσαρμογής, απορρίπτεται ως απαράδεκτη 

Εφόσον από την προσφορά δεν προκύπτει με σαφήνεια η προσφερόμενη τιμή, η 
προσφορά απορρίπτεται ως απαράδεκτη, με απόφαση ή του αρμόδιου για την 
διοίκηση του φορέα οργάνου, από γνωμοδότηση του αρμόδιου για την αξιολόγηση 
των προσφορών οργάνου. 

Στη τιμή ανά εξέταση θα περιλαμβάνονται τα επί μέρους κόστη όλων των 
υλικών που χρησιμοποιούνται για τη διενέργεια των αντιστοίχων εξετάσεων 



(αντιδραστήρια, υλικά βαθμονόμησης και ελέγχου, επανέλεγχος, αναλώσιμα 
υλικά (αραιωτικά δειγμάτων, αντιδραστήρια επεξεργασίας δειγμάτων, 
ρυθμιστικά διαλύματα, πλυστικά διαλύματα κ.λ.π.), παροχή μηχανημάτων, 
συντήρηση, SERVICE, εκπαίδευση κ.α.). 

Εξέταση νοείται μόνο το αποτέλεσμα της εργαστηριακής εξέτασης δειγμάτων. 

Οι προμηθευτές πρέπει να καταθέσουν τιμές ως ακολούθως: 

Α. Τιμή ανά εξέταση. 

Β. Τιμές των προσφερομένων βιοχημικών αντιδραστηρίων, καθώς και των 
επιπρόσθετων υλικών, όπως υλικά βαθμονόμησης και ελέγχου (controls, 
Calibrators) και λοιπών αναλωσίμων, ανά συσκευασία, που απαιτούνται για την 
εκτέλεση των εν λόγω εξετάσεων. 

Γ. Τον αριθμό των ακέραιων συσκευασιών για αντιδραστήρια, controls, calibrators 
και παντός είδους αναλώσιμων τα οποία θα απαιτηθούν για την διενέργεια των 
εξετάσεων. 

Θα γίνουν δεκτές μόνο οι προσφορές που αφορούν 
στο σύνολο των ΕΞΕΤΑΣΕΩΝ  

Οι συμμετέχοντες στην διαδικασία του διαγωνισμού υποχρεούνται στην προσφορά 
τους να συνταχθεί σύμφωνα με τον Κατάλογο Ενιαίας Ονοματολογίας και 
Κωδικοποίησης Εργαστηριακών Εξετάσεων βάσει EDMA Condification (ΚΕΟΚΕΕ) 
και σε ξεχωριστές στήλες να αναφέρουν τους κωδικούς των αντιδραστηριών κατά: gr, 
EDMA code, GR code. 

Σύμφωνα με τον Ν.3846/2010 άρθρο 24 και τον Ν.3918/2-3-2011 άρθρα 13 & 14 οι 
συμμετέχοντες στην διαδικασία του διαγωνισμού υποχρεούνται στην οικονομική τους 
προσφορά (σε χωριστή στήλη) να αναγράψουν τις τιμές του ΠΑΡΑΤΗΡΗΤΗΡΙΟΥ 
ΤΙΜΩΝ και τον Α/Α κατά την ημερομηνία κατάθεσης της προσφοράς. Σε περίπτωση 
που κάποιο υλικό δεν παρακολουθείται από το ΠΑΡΑΤΗΡΗΤΗΡΙΟ ΤΙΜΩΝ αυτό θα 
δηλώνεται σε υπεύθυνη δήλωση. Προσφορές ανώτερες του ΠΑΡΑΤΗΡΗΤΗΡΙΟΥ 
ΤΙΜΩΝ θα απορρίπτονται ως απαράδεκτες. 

Οι προσφέροντες υποχρεούνται να δηλώσουν ότι για την εκτέλεση των 
εξετάσεων θα παραχωρήσουν τον απαραίτητο συνοδό εξοπλισμό για τον 
οποίο θα αναφέρουν τα τεχνικά του χαρακτηριστικά. 

 

 

Για ότι δεν προβλέπεται από την παρούσα διαδικασία, εφαρμόζονται οι διατάξεις 
περί προμηθειών του Δημοσίου και των φορέων αρμοδιότητας του Υπουργείου 
Υγείας, όπως ισχύουν κάθε φορά. 

 


